
 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 14/07/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 19 DEL 22/06/2022, PUBBLICATO SUL

B.U.R.C. N. 57 DEL 27 GIUGNO 2022 IN ESECUZIONE DEL DECRETO PRESIDENZIALE

TAR CAMPANIA, I SEZ., N.01282/2022. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Luglio 2022



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l’Accordo  Collettivo  Nazionale  (ACN)  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  di  Medicina

Generale del 23 marzo 2005, così come modificato dall’ACN del 21/06/2018, all’art. 34 individua
le procedure per l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria; 

b. con  Decreto  Dirigenziale  (D.D.)  n.  7  del  17/03/2022  “Approvazione  e  pubblicazione  ambiti
territoriali vacanti di assistenza primaria anno 2022 e avvio della procedura per l'assegnazione
dei relativi incarichi” - pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) n. 31
del 21/03/2022 - venivano pubblicati gli  ambiti  territoriali  vacanti  di Assistenza Primaria riferiti
all’annualità 2022 e veniva disciplinato l’iter per l’assegnazione dei relativi incarichi; 

c. con D.D. n. 14 del 19/05/2022 “Approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie, e
dell'elenco degli esclusi, per l'assegnazione degli incarichi vacanti di assistenza primaria anno
2022 e rettifica del  decreto dirigenziale n.7 del  17/03/2022,  pubblicato  sul  B.U.R.C. n.31 del
21/03/2022” - pubblicato sul B.U.R.C. n. 45 del 23/05/2022 - venivano pubblicate le graduatorie
provvisorie e l’elenco degli esclusi per l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria anno
2022 e rettificato l’elenco degli ambiti territoriali vacanti di assistenza primaria anno 2022; 

d. con D. D. n. 19 del 22/06/2022 “Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive degli
ammessi  e  dell'elenco  degli  esclusi  per  le  assegnazioni  degli  incarichi  vacanti  di  assistenza
primaria  anno  2022  e  convocazione  per  l'assegnazione  dei  relativi  incarichi”  –  venivano
pubblicate le graduatorie definitive degli ammessi e l’elenco degli esclusi e venivano convocati i
medici per l’assegnazione dei relativi incarichi;

DATO ATTO che:
a. con ricorso al TAR Campania, iscritto al n. 3233/2022, il dott. Nicola Di Pasquale, nato a Napoli il
11/02/1983, impugnava, tra gli altri, il Decreto Dirigenziale n. 19 del 22 giugno 2022 “Approvazione e
pubblicazione delle graduatorie definitive degli ammessi e dell'elenco degli esclusi per le assegnazioni
degli incarichi vacanti di assistenza primaria anno 2022 e convocazione per l'assegnazione dei relativi
incarichi”, pubblicato sul B.U.R.C. n. 57 del 27 giugno 2022;
b. con  decreto  presidenziale  n.  1282/2022  del  04/07/2022  -  notificato  a  mezzo  pec  all’Ufficio
Speciale Avvocatura Regionale e trasmesso alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il
Coordinamento del SSR con nota acquisita al protocollo regionale con n.359586 del 12/07/2022 - la
Prima Sezione del TAR Campania accoglieva l’istanza cautelare e per l’effetto ammetteva “ il ricorrente
alla procedura di assegnazione degli incarichi per trasferimento ai sensi dell’art. 34, comma5, lettera a),
dell’ACN 2018. Fissa per la trattazione collegiale la camera di consiglio del 20 luglio 2022”;

RITENUTO, pertanto, di:
a. dover procedere alla modifica del D. D. n. 19 del 22/06/2022, pubblicato sul B.U.R.C. n. 57 del 27

giugno 2022, in esecuzione del decreto presidenziale n. 1282/2022 del 04/07/2022, emesso dalla
Prima Sezione del TAR Campania, includendo nella Graduatoria ex art.34, comma 5, lett.a) -
ASSISTENZA PRIMARIA PER TRASFERIMENTO - ANNO 2022 – il nominativo del dott. Nicola
Di  Pasquale,  nato  a  Napoli  il  11/02/1983,  nelle  more  della  decisione  definitiva  del  TAR
Campania, eliminandolo contestualmente dall’elenco degli esclusi;

b. dover assegnare allo stesso la posizione n. 50 (considerando un’anzianità di servizio di 1.868
giorni, con “data inizio convenzione assistenza primaria” dal 01/03/2017 e “data inizio incarico

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Luglio 2022



attuale”,  presso l’ambito  territoriale  di  Corsico  –  ATS Città  Metropolitana di  Milano,  Regione
Lombardia, dal 01/08/2020), ovvero in posizione immediatamente successiva alla dott.ssa Lettieri
Mariangela ed immediatamente antecedente la posizione del dott. Di Monda Domenico;

c. dover convocare il dott. Nicola Di Pasquale, nato a Napoli il 11/02/1983, per l’assegnazione degli
incarichi vacanti di Assistenza Primaria anno 2022, per il giorno 18 luglio 2022 alle ore 10:00;

d. dover prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate in calendario,
il  candidato  potrà  delegare  persona  da  lui  individuata,  utilizzando  esclusivamente  il  modello
delega  di  cui  all’Allegato  F  del  succitato  Decreto  n.  19 del  22/06/2022,  oppure  comunicare,
mediante pec all’indirizzo medicinagenerale@pec.regione.campania.it - inderogabilmente entro
le ore 13.00 del giorno 15 luglio 2022  - la propria disponibilità all’accettazione, specificando
necessariamente in modo chiaro l’ordine di priorità in riferimento agli incarichi vacanti, così come
approvati  e  pubblicati  nell’Allegato  A  del  Decreto  n.  7  del  17/03/2022  (BURC  n.  31  del
21/03/2022) e rettificati con D.D. n.14 del 19/05/2022 (B.U.R.C. n. 45 del 23/05/2022);

e. dover  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  in  calendario  o  la  mancata/tardiva
comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente
provvedimento;  

f. dover stabilire che la comunicazione del  presente decreto a mezzo pec al dott.  Di Pasquale
Nicola ha valore di notificazione ufficiale;

g. dover confermare il D.D. n. 19/2022 per tutto quanto non espressamente indicato nel presente
provvedimento;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA
Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

1. dover procedere alla modifica del D. D. n. 19 del 22/06/2022, pubblicato sul B.U.R.C. n. 57
del 27 giugno 2022, in esecuzione del decreto presidenziale n. 1282/2022 del 04/07/2022,
emesso dalla Prima Sezione del  TAR Campania,  includendo nella  Graduatoria  ex art.34,
comma 5,  lett.a)  -  ASSISTENZA PRIMARIA  PER TRASFERIMENTO -  ANNO  2022  –  il
nominativo  del  dott.  Nicola  Di  Pasquale,  nato  a  Napoli  il  11/02/1983,  nelle  more  della
decisione  definitiva  del  TAR  Campania,  eliminandolo  contestualmente  dall’elenco  degli
esclusi;

2. dover assegnare allo stesso  la posizione n.  50 (considerando un’anzianità di  servizio  di
1.868 giorni, con “data inizio convenzione assistenza primaria” dal 01/03/2017 e “data inizio
incarico attuale”, presso l’ambito territoriale di Corsico – ATS Città Metropolitana di Milano,
Regione Lombardia, dal 01/08/2020), ovvero in posizione immediatamente successiva alla
dott.ssa Lettieri Mariangela ed immediatamente antecedente la posizione del dott. Di Monda
Domenico;

3. dover convocare il dott. Nicola Di Pasquale, nato a Napoli il 11/02/1983, per l’assegnazione
degli incarichi vacanti di Assistenza Primaria anno 2022, per il giorno 18 luglio 2022 alle ore
10:00;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Luglio 2022

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it


4. dover  prevedere  che  in  caso  di  impedimento  a  partecipare  nella  data  e  ora  indicate  in
calendario, il candidato potrà delegare persona da lui individuata, utilizzando esclusivamente
il  modello delega di  cui  all’Allegato F del  succitato Decreto n. 19 del 22/06/2022,  oppure
comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo  medicinagenerale@pec.regione.campania.it -
inderogabilmente entro le ore 13.00 del giorno 15 luglio 2022  - la propria disponibilità
all’accettazione,  specificando  necessariamente  in  modo  chiaro  l’ordine  di  priorità  in
riferimento agli incarichi vacanti, così come approvati e pubblicati nell’Allegato A del Decreto
n. 7 del 17/03/2022 (BURC n. 31 del 21/03/2022) e rettificati con D.D. n.14 del 19/05/2022
(B.U.R.C. n. 45 del 23/05/2022);

5. dover stabilire  che l’assenza nella  data e ora  indicate in  calendario o la mancata/tardiva
comunicazione  via  pec  sono  considerate  rinuncia  all’assegnazione  dell’incarico  di  cui  al
presente provvedimento;  

6. dover stabilire che la comunicazione del presente decreto a mezzo pec al dott. Di Pasquale
Nicola ha valore di notificazione ufficiale;

7. dover  confermare  il  D.D.  n.  19/2022  per  tutto  quanto  non  espressamente  indicato  nel
presente provvedimento;

8. di  trasmettere  il  presente  atto  con allegati  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione sul
B.U.R.C.  e  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione
Campania.

                     
                                                                                   Dott.ssa Anna Maria Ferriero          

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Luglio 2022

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it

	BURC n. 63 del  18 Luglio 2022

